
www.cri.it

Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi

Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi ODV

Piazza Stazione,snc – 9806 1 Brolo (ME)
tirrenonebrodi@cri.it -cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it | 3519138343

C.F. 95026120832, P.IVA. 03457610834

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N°28 APPROVATA IN DATA 22/10/2023
“DIMISSIONI DEL VOLONTARIO OLAF CALDERONE DALLA CARICA DEL PRESIDENTE DEL COMITATO CRI
DEL TIRRENO-NEBRODI E ASSUNZIONE DELLE RELATIVE FUNZIONI DA PARTE DEL VICE PRESIDENTE
SERGIO SIDOTI”.

L’anno duemilaventitre, addì 22 del mese di Ottobre, nella sede del Comitato C.R.I. del Tirreno-Nebrodi
Patti (Me) Piazza Stazione snc,

Il CONSIGLIO DIRETTIVO

Composto dai Signori:

NOMINATIVO CARICA PRESENTE ASSENTE
SERGIO SIDOTI VICE PRESIDENTE X

ANTONELLA CAMPOCHIARO CONSIGLIERE X
MARIA RUSCIANO CONSIGLIERE X

CELESTE CAPPADONA CONSIGLIERE GIOVANE X

VISTO: il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione italiana della
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, convertito in legge
125/2013;
VISTO: Il vigente statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;
VISTO: il provvedimento del Presidente Nazionale del 28 Luglio 2023 con il quale è eletto il nuovo
Consiglio Direttivo del Comitato CRI del Tirreno-Nebrodi;
VISTO: lo Statuto del Comitato del Tirreno- Nebrodi sottoscritto 07 Settembre 2019 in Palermo;
TENUTO CONTO: dei poteri e dei compiti attribuiti al Presidente a norma dell’art. 24 co. 1 dello statuto e,
in particolare, rappresenta la Croce Rossa Italiana e tutti i Soci nell’ambito territoriale del Comitato, cura
in via esclusiva i rapporti con le autorità locali e con gli altri enti ed associazioni esterni. Esercita funzioni
di rappresentanza legale e sottoscrive gli atti fondamentali del Comitato;
VISTO: Il regolamento per l’elezione degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, approvato a a
norma dell’art.44 co 3, lett a) dello Statuto e da ultimo modificato dall’Assemblea Nazionale riunitasi il
30 Dicembre 2020;
CONSIDERATO: che nel corso della seduta consiliare del 22 Ottobre 2023, il Consiglio Direttivo del
Comitato CRI del Tirreno-Nebrodi ha acquistato la comunicazione delle dimissioni rassegnate dalla carica
di Presidente del Comitato CRI del Tirreno- Nebrodi rese dal Volontario Olaf Calderone;

mailto:tirrenonebrodi@cri.it
mailto:cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it


Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi ODV

Piazza Stazione snc 98061 Brolo (ME)
tirrenonebrodi@cri.it - cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it | 39 3519138343

C.F. 95026120832, P.IVA. 03457610834

Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi

VISTO: in particolare l’art 22 del Regolamento, il quale prevede che “ in caso di cessazione dalla carica,
per qualsiasi motivo, del Presidente, si procede all’indizione di nuove elezioni dell’intero Consiglio
Direttivo, da tenersi entro centoventi giorni. Nelle more, il Vice Presidente ed il Consiglio Direttivo
uscenti rimangono regolarmente in carica” e dall’art. 23.4 dello statuto CRI con cui si dispone che “ il
Vice Presidente svolge le funzioni pro tempore del Presidente in caso di sua assenza o impedimento”.
VISTA: la delibera del Consiglio Direttivo del Comitato CRI del Tirreno-Nebrodi del 22/08/2023, con cui il
consigliere Sergio Sidoti è stato nominato Vice Presidente ai sensi dell’art. 23.4 dello Statuto
dell’Associazione;
RAVVISATA: l’assoluta e perentoria necessità di garantire la continuità operativa dell’azione della Croce
Rossa Italiana Comitato del Tirreno-Nebrodi nell’ambito territoriale;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa:
-Di accogliere le dimissioni rassegnate il 27 Settembre 2023, per mezzo di posta elettronica, da parte del
Volontario Olaf Calderone dalla carica di Presidente del Comitato CRI del Tirreno-Nebrodi aventi
decorrenza immediata.
- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23.4 dello Statuto, lefunzioni del Presidente pro tempore sono
assunte dal Vice Presidente del Comitato CRI del Tirreno-Nebrodi, per il periodo transitorio sino
all’elezione del nuovo Consiglio Direttivo.
-Di dare mandato al Presidente F.F. di provvedere agli adempimenti di carattere amministrativo
conseguenti e necessari all’esercizio delle attività associative senza soluzione di continuità.

INCARICA
La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a:
- Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;
-Al Revisore dei Conti;
-Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del
Comitato del Tirreno Nebrodi.

La presente delibera sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Consiglio
Direttivo, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Segretario Il Presidente F.F.
Celeste Cappadona Sergio Sidoti

mailto:tirrenonebrodi@cri.it

